Хабаровский край

Постановление от 23 апреля 2010 года № 392

Об утверждении границ и режима особой охраны особо охраняемой природной
территории местного значения Остров Токи Ванинского муниципального района

Хабаровского края

Принято

Администрацией Ванинского муниципального района (Хабаровский край)

В соответствии с федеральными законами от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", от 14

марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях", постановлением главы администрации

Хабаровского края от 20 января 1997 г. N 7 "Об особо охраняемых природных территориях Хабаровского края" и

решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района от 26 февраля 2008 г. N 10 "Об утверждении

положений "О порядке отнесения земель к землям особо охраняемых территорий местного значения" и "Об

особо охраняемых территориях местного значения", в целях сохранения биологического разнообразия,

обеспечения охраны редких и исчезающих видов животных и растений, сохранения среды их обитания

администрация Ванинского муниципального района постановляет:

Утвердить границы особо охраняемой природной территории местного значения Остров Токи вдоль условной

линии, проходящей в радиусе 2 км вокруг острова Токи в Татарском проливе.

1.

Установить режим особой охраны особо охраняемой природной территории местного значения Остров Токи и

двухкилометровой охранной зоны вокруг острова Токи согласно приложению.

2.

Директору учреждения "Редакция "Восход-Ванино" (Яшина С.П.) опубликовать настоящее постановление в

газете "Восход-Ванино".

3.

Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации

Ванинского муниципального района Минько А.А.

4.

Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.5.

Глава администрации района

Н.С.Ожаровский

Приложение

к Постановлению от 23 апреля 2010 года № 392

Режим особой охраны особо охраняемой природной территории местного значения
остров токи и двухкилометровой охранной зоны вокруг острова токи

В целях соблюдения гражданами, индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами

установленного режима хозяйственной и иной деятельности ОАО "Ванинолесэкспорт" (Москалев В.И.), которое

взяло на себя обязательство по охране памятника природы "Остров Токи", обозначить границу особо

охраняемой природной территории местного значения Остров Токи на местности информационными знаками.

1.

На землях особо охраняемой природной территории местного значения Остров Токи запрещается:2.

Изменение гидрологического режима земель.2.1.

Нарушение почвенного покрова.

http://docs.pravo.ru/document/view/3443/?mode=full&line_id=3
http://docs.pravo.ru/document/view/4547681/?mode=full&line_id=1

Нарушение почвенного покрова.2.2.

Сбор растительного лекарственно-технического сырья, ягод, грибов.2.3.

Поисковые и геологоразведочные работы, добыча полезных ископаемых.2.4.

Строительство зданий, сооружений, иных объектов для целей, не совместимых с соблюдением режима охраны.2.5.

Разведение костров.2.6.

Разбивка палаточных городков, устройство туристских стоянок, бивуаков.2.7.

На землях двухкилометровой охранной зоны особо охраняемой природной территории местного значения

Остров Токи запрещается:

3.

Деятельность, влекущая за собой нарушение их сохранности.3.1.

Предоставление для ведения хозяйственной деятельности граждан и их некоммерческих объединений

(садоводческие и дачные участки, индивидуальное жилое строительство, зоны отдыха и т.д.).

3.2.

Разведка и разработка полезных ископаемых.3.3.

Деятельность, влекущая за собой нарушение почвенного покрова и геологического строения, без согласования с

органами местного самоуправления.

3.4.

Деятельность, влекущая за собой изменение гидрологического и гидрогеологического режимов, без

согласования с органами местного самоуправления.

3.5.

Строительство автомобильных дорог, трубопроводов, линий электропередач и других коммуникаций без

согласования с органами местного самоуправления.

3.6.

Строительство промышленных, хозяйственных и иных объектов без согласования с органами местного

самоуправления.

3.7.

Охота, рыбная ловля, заготовка леса.3.8.

Движение и стоянка механических транспортных средств, не связанные с функционированием особо

охраняемых природных территорий.

3.9.

Неорганизованная рекреационная деятельность, устройство стоянок автотранспорта.3.10.

Разведение костров за пределами обозначенных мест и площадок.3.11.

Захламление и замусоривание территории.3.12.

Размещение отходов производства и потребления.3.13.

Иные виды деятельности, которые могут повлечь за собой нарушение режима особо охраняемой территории.3.14.

На землях особо охраняемой природной территории местного значения Остров Токи разрешается:4.

Изучение и мониторинг состояния окружающей природной среды, природных экосистем, видов животных и

растений.

4.1.

Экологический туризм в сопровождении работников организации, осуществляющей охрану памятника природы,

или по специальным разрешениям.

4.2.

Съемка видеофильмов, фотографирование.4.3.

Иная не противоречащая целям организации памятника природы деятельность.4.4.

Функции управления и контроля за особо охраняемой территорией местного значения Остров Токи возлагается

на администрацию Ванинского муниципального района.

5.

Охрана и обеспечение режима особой охраны особо охраняемой природной территории Остров Токи с

прилегающей двухкилометровой зоной обеспечивается ОАО "Ванинолесэкспорт", на которое возложены

охранные обязательства, с привлечением ЛОВДТ, ОВД по Ванинскому муниципальному району, отдела по

охране и использованию животного мира Ванинского района, Ванинской государственной районной инспекции

государственной морской инспекции пограничного управления ФСБ России по Хабаровскому краю и ЕАО.

6.

Лица, виновные в нарушении режима особой охраны особо охраняемой природной территории и

двухкилометровой охранной зоны особо охраняемой природной территории, привлекаются к административной,

уголовной или иной ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

уголовной или иной ответственности в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

и Хабаровского края.